
 

 

 
 

Американски универзитет на Европа – ФОН 

Факултет за детективи и безбедност 

СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА  

БЕЗБЕДНОСТ  

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ СТУДИИ 

– ПОСТДИПЛОМСКИ СТУДИИ (60 ЕКТС) 
 

Прва година 

 

Табела 1.0. Распоред на предмети по семестри и години на студии зa академски студии (АС)  

 

Реден б

рој    

Код на пред

метот    

Назив на наставен предмет 

   

Семес

тар    

Неделен фонд на 

часови    ЕКТ

С    
П    В    

          

      Задолжителни наставен пр

едмет  

             

1  BZZ5201F 

 

Методологија на 

истражување на  

безбедносните појави 

I  2  2  8  

2  BZZ5102F  Криминалистички теории   I 2  2  8  

3    BZZ5103F  Демократска контрола на 

безбедносниот сектор  

I  2  2  7  

4  BZZ5104F  Меѓународна безбедност   I  2  2  7  

5  KP50804/11 

 

 Меѓународно казнено 

право 
II  2  2  5  

6   BZZ5202F Магистерски труд   II  0  12  13 

    

Изборен наставен предмет 

(студентот избира два 

предмети)  

        

8  BZI5105F  Безбедносни стратегии и 

политики  

II  2  2  6  

9  BZI5202F  Методика на истражување      II 2  2  6  



 

на тероризам   

10  BZI5203F  Методика на истражување 

на компјутерски 

криминалитет   

II 2  2  6  

11  BZI5204F  Теории за мирот и 

конфликтот   

II 2  2  6  

12  BZI5205F  Корпорациска безбедност   II 2  2  6  

13  KRI5106F  Етика и деонтологија   II 2  2  6  

14 ЕП50811/5 Правда и внатрешни 

работи на ЕУ 

II 2  2  6  

   Вкупно часови (предавања/вежби) 

и ЕКТС за година    

14  26  60 

 

 

Со целосно реализирана студиска програма студентот се стекнува со звање:  

МАГИСТЕР НА БЕЗЕДНОСНИ НАУКИ 

 

 

 
STRUKTURA E PROGRAMIT STUDIMOR 

 
 

Nr. 

rend

or  

Kodi i 

lëndës   
Titulli i lëndës mësimore 

Se

me

stri  

Fondi javor i 

orëve  EKTC   

I II   

       

    Lëndët mësimore obligative          

1 BZZ5201F 

 

Metodologjia e hulumtimit të dukurive të 

sigurisë 

 

I  2 2 8  

2 BZZ5102F Teoritë kriminalistike I 2 2 8  

3  

BZZ5103F 
Kontrolli demokratik i sektorit të sigurisë I  2 2 7  

4 BZZ5104F Siguria ndërkombëtare I  2 2 7  

5 KP50804/1

1 
E drejta penale ndërkombëtare 

 

II  2 2 5  

6 BZZ5202F Punim magjitrature II  0 12 13 

  
Lëndë mësimore zgjedhore (studenti zgjedh 

dy lëndë) 
     



 

8 BZI5105F Strategjitë dhe politikat e sigurisë II  2 2 6 

9 BZI5202F Metodika e hulumtimit të terrorizmit      

II 

2 2 6 

10 BZI5203F Metodika e hulumtimit të kriminalitetit 

kompjuterik 
II 2 2 6 

11 BZI5204F Teoritë për paqen dhe konfliktin II 2 2 6 

12 BZI5205F Siguria koorporative II 2 2 6 

13 KRI5106F Etika dhe deontologjia II 2 2 6 

14 ЕП50811/

5 

Drejtesia dhe punet e brendshme te UE II 2  2  6  

  Gjithësej orë  (lëgjërata/ushtrime) dhe  ЕKTC 

për vitin   
14 26 60 

  

 

Me realizimin e plotë të programit studimot student fiton thirrjen: Magjistër i shkencave të 

sigurisë 
 

 

                    Табела 1.1.  Задолжителни наставни предмети на студиската програма 

 

 

Ред 

бр. 
Код Назив на предметот 

Семе

стар 

Неделен 

фонд на 

часови 
ЕКТС 

Од која 

единица пред

авањ

а 

веж

би 

1 
KP50804/11 Меѓународно казнено 

право   

II 2  2  5  Детективи и 

безбедност 

2 
BZZ5102F  Криминалистички теории   I  2  2  8  Детективи и 

безбедност 

3 
  BZZ5103F  Демократска контрола на 

безбедносниот сектор  

I  2  2  8  Детективи и 

безбедност 

4 
BZZ5104F  Меѓународна безбедност   I 2  2  7  Детективи и 

безбедност 

5 

 

 

6. 

BZZ5201F 

 

 

 

BZZ5202F  

Методологија на 

истражување на  

безбедносните појави   

 

Магистерски труд 

I 

 

 

 

II 

2  2  8 

 

 

 

13 

Детективи и 

безбедност 

 

 

 

                        Табела 1.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 



 

 

  

Ред 

бр. 
Код 

Назив на 

предметот 

Семе

стар 

Неделен фонд 

на часови ЕКТ

С 
Од која единица 

преда

вања 

вежби 

1 

BZI5105F  Безбедносни 

стратегии и 

политики  

II  2  2  6  
Детективи и 

безбедност 

2 

BZI5202F  Методика на 

истражување на 

тероризам   

II 2  2  6  
Детективи и 

безбедност 

3 

BZI5203F  Методика на 

истражување на 

компјутерски 

криминалитет   

II 2  2  6  

Детективи и 

безбедност 

4 
BZI5204F  Теории за мирот и 

конфликтот   

II 2  2  6  Детективи и 

безбедност 

5 
BZI5205F  Корпорациска 

безбедност   

II 2  2  6  Детективи и 

безбедност 

6 
KRI5106F  Етика и 

деонтологија   

II 2  2  6  
Политички науки 

7 

ЕП50811/

5 

Правда и 

внатрешни работи 

на ЕУ 

II 2  2  6  
Детективи и 

безбедност 



 

 


